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SAMMENDRAG — FORENEDE SAGER C-290/05 OG C-333/05

Sammendrag af dom

1. Fiskale bestemmelser — interne afgifter
(Art. 23 EF, 25 EF og 90 EF)

2. Fiskale bestemmelser — interne afgifter
(Art. 90, stk. 1, EF)

3. Fiskale bestemmelser — harmonisering af lovgivningerne — omsætningsafgifter — det
fælles merværdiafgiftssystem — forbud mod at opkræve andre nationale afgifter, der har
karakter af omsætningsafgift
(Rådets direktiv 77/388, art. 33)

1. En afgift på indregistrering af motor­
køretøjer med henblik på deres ibrugtag­
ning på en medlemsstats område, som
ikke pålægges personbiler som følge af,
at de passerer grænsen, udgør ikke en
told ved indførsel eller en afgift med
tilsvarende virkning i den i artikel 23 EF
og artikel 25 EF forudsatte betydning,
men er en del af en generel, intern
afgiftsordning for varer og skal derfor
gennemgås på grundlag af artikel 90 EF.

(jf. præmis 41 og 42
samt domskonkl. 1)

2. Artikel 90, stk. 1, EF skal fortolkes
således, at bestemmelsen er til hinder

for en afgift på indregistrering af motor­
køretøjer med henblik på deres ibrugtag­
ning på en medlemsstats område, for så
vidt som den opkræves af brugte køre­
tøjer, når de første gang tages i brug på
denne medlemsstats område, og dens
størrelse, der udelukkende fastsættes på
grundlag af køretøjernes tekniske egen­
skaber (motortype, cylindervolumen) og
i henhold til en klassificering i katego­
rier, der er bestemt af miljøhensyn,
beregnes, uden at der tages hensyn til
køretøjernes værdiforringelse, på en
sådan måde at afgiften, når den finder
anvendelse på brugte køretøjer, der er
importeret fra andre medlemsstater,
overstiger størrelsen af den registre­
ringsafgift, der indgår i restværdien af
lignende brugte køretøjer, der allerede er
blevet indregistreret i importmedlems­
staten.

(jf. præmis 57 og domskonkl. 2)
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3. Artikel 33 i sjette direktiv 77/388 om
harmonisering af medlemsstaternes lov­
givning om omsætningsafgifter, der til­
lader medlemsstaterne under visse
betingelser at opretholde eller indføre
afgifter, der ikke har karakter af omsæt­
ningsafgifter, er ikke til hinder for
opkrævning af en afgift på indregistre­
ring af motorkøretøjer med henblik på
deres ibrugtagning på en medlemsstats

område, når grundlaget for denne afgift
ikke er omsætningen, og den i samhan­
delen mellem medlemsstaterne ikke
giver anledning til formaliteter ved
varens passage af grænsen.

(jf. præmis 60 og domskonkl. 3)
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